
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2023 г. № 

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Адресная инвестиционная программа города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4240 

В связи с уточнением финансирования ведомственной целевой программы «Адресная 
инвестиционная программа города Рязани», руководствуясь статьями 39,41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в ведомственную целевую программу «Адресная инвестиционная 

программа города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2021 №4240 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Адресная 

инвестиционная программа города Рязани» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 17.02.2022 №688, от 03.06.2022 № 3714, от 04.08.2022 № 5683, 

от 10.10.2022 № 7950, от 29.12.2022 № 11871, от 30.12.2022 № 12008, от 20.02.2023 № 1892), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации М.Д. Ромодина. 

Глава админист Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению администрации 
города Рязани . 
от 2023 г. № #7 

1. Пункт 9 паспорта ведомственной целевой программы «Адресная инвестиционная программа города Рязани» изложить в следующей редакции: 

9. Объемы и источники финансирования Общий объем финансирования, планируемый на реализацию ВЦП за счет средств 
ВЦП всего, в том числе по годам бюджета города Рязани, составит 226982,74178 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации реализации: 

2022 год - 25569,63480 тыс. руб. 
2023 год - 60960,50698 тыс. руб. 
2024 год - 36226,3 тыс. руб. 
2025 год - 29726,3 тыс. руб. 
2026 год - 44500,0 тыс. руб. 
2027 год - 10000,0 тыс. руб. 
2028 год - 5500,0 тыс. руб. 
2029 год - 7000,0 тыс. руб. 
2030 год - 7500,0 тыс. руб. 

2. Таблицу «Показатели результативности (целевые индикаторы)» раздела 4 «Целевые индикаторы ВЦП» изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Цель, задача, показатели 
(индикаторы), 

характеризующие 
достижение цели 

Ед. изм. 

Базовое значение 
показателя 

(индикатора) (на 
начало реализации 
ВЦП-2021 год) 

Планируемое значение показателя (индикатора) по годам реализации 

№ 
п/п 

Цель, задача, показатели 
(индикаторы), 

характеризующие 
достижение цели 

Ед. изм. 

Базовое значение 
показателя 

(индикатора) (на 
начало реализации 
ВЦП-2021 год) 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Цель: создание условий для более эффективной работы учреждений социальной сферы, модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города, имеющих 

наибольшее социально-экономическое значение для развития города 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1 
Задача: укрепление материально-технической базы объектов социальной сферы, объектов коммунальной инфраструктуры города, поддержание технического 

состояния административных зданий города Рязани 

Показатель 1. Количество 
вновь начинаемых 

объектов строительства 
(реконструкции) 

шт. 1 0 1 1 2 3 0 0 0 0 

Показатель 2. 
Количество объектов, по 

которым ведется 
(завершается) разработка 
проектной документации 

шт. 4 6 4 3 3 6 2 1 1 1 

3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП»: 
3.1. Таблицу раздела изложить в следующей редакции: 

Период реализации 
ВЦП 

Объемы финансирования ВЦП, в том числе 
по источникам финансирования (тыс. руб.) Период реализации 

ВЦП Бюджет города 
Рязани Всего 

2022 год 25569,63480 25569,63480 

2023 год 60960,50698* 60960,50698* 

2024 год 36226,3 36226,3 

2025 год 29726,3 29726,3 

2026 год 44500,0 44500,0 

2027 год 10000,0 10000,0 

2028 год 5500,0 5500,0 

тп :• 



2029 год 7000,0 7000,0 

2030 год 7500,0 7500,0 

Итого по ВЦП 226982,74178 226982,74178 

3.2. После таблицы раздел дополнить абзацем в следующей редакции: 
«* - финансирование указано в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2023 г.». 

4. В приложении № 1 к ВЦП «Система программных мероприятий»: 
4.1. Пункты 1.1.2, 1.1.9 изложить в следующей редакции: 

1.1.2 Общеобразовательная 
школа № 28 

УКС, сторонние 
организации, 

определяемые 
в соответствии с 

Федеральным законом 
от 05.04.2013 №44-ФЗ 
«О контрактной систе

ме в сфере закупок 
товаров, работ, услуг 

для обеспечения 
государственных 
и муниципальных 

нужд» и действующим 
законодательством РФ 

Бюджет 
города 
Рязани 

660,50698 300,0 360,50698* 2022-
2023 гг. 

1.1.9 Кладбище 
«Преображенское» 

УКС, сторонние 
организации, 

определяемые 
в соответствии с 

Федеральным законом 
от 05.04.2013 №44-ФЗ 
«О контрактной систе

ме в сфере закупок 
товаров, работ, услуг 

для обеспечения 
государственных 
и муниципальных 

нужд» и действующим 
законодательством РФ 

Бюджет 
города 
Рязани 

61900,0 15400,0 12500,0* 19000,0 15000,0 2022-
2025 гг. 

4.2. Пункт 1.1.12 исключить. 
4.3. Строку «Итого по мероприятию 1:», пункты 2.1.21, 2.1.23, 2.1.24, строки «Итого по мероприятию 2:», «Всего по ВЦП:» изложить в 

следующей редакции: 

Итого по мероприятию 1: 
Бюджет 
города 
Рязани 

111413,10698 15700,0 37860,50698* 20726,3 19126,3 18000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

югг- Г~" 



2.1.21 Кладбище 
«Преображенское» 

УКС, сторонние 
организации, 

определяемые 
в соответствии 
с Федеральным 

законом от 
05.04.2013 №44-ФЗ 

«О контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 

работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
и муниципальных 

нужд» 
и действующим 

законодательством 
РФ 

Бюджет 
города 
Рязани 

10900,0 6400,0* 4500,0 

2.1.23 Детский сад в районе 
Семчино города Рязани 

УКС, сторонние 
организации, 

определяемые 
в соответствии 
с Федеральным 

законом от 
05.04.2013 №44-ФЗ 

«О контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 

работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
и муниципальных 

нужд» 
и действующим 

законодательством 
РФ 

Бюджет 
города 
Рязани 

714,48028 364,48028 350,0* 2022-
2023 гг. 

2.1.24 

Детский сад на 224 
места по адресу: г. 
Рязань, район Кальное 
(Советский район) 

УКС, сторонние 
организации, 

определяемые 
в соответствии 
с Федеральным 

законом от 
05.04.2013 №44-ФЗ 

«О контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 

работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
и муниципальных 

нужд» 
и действующим 

законодательством 
РФ 

Бюджет 
города 
Рязани 

707,38125 357,38125 350,0* 2022-
2023 гг. 

Итого по мероприятию 2 
Бюджет 
города 
Рязани 

115569,63480 9869,63480 23100,0* 15500,0 10600,0 26500,0 10 000,0 5 500,0 7 000,0 7 500,0 

Всего по ВЦП: 
Бюджет 
города 
Рязани 

226982,74178 25569,63480 60960,50698* 36 226,3 29 726,3 44 500,0 10 000,0 5 500,0 7 000,0 7 500,0 

5. Приложение № 1 к ВЦП «Система программных мероприятий» дополнить абзацем в следующей редакции: 
«* - финансирование указано в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2023 г.» 

6. В приложении № 2 к ВЦП «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город 
Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в 2022 - 2030 годах»: 

6.1. Строку «Мероприятие 1. Строительство новых и реконструкция существующих, ввод в эксплуатацию объектов муниципальной 
собственности в соответствии с требованиями государственных стандартов, социальных норм и нормативов», пункты 1.2, 1.9 изложить в следующей 
редакции: 

"I"': ТП г 



Мероприятие 1. Строительство новых и 
реконструкция существующих, ввод в 

эксплуатацию объектов муниципальной 
собственности в соответствии с 
требованиями государственных 
стандартов, социальных норм и 

нормативов 

Управле
ние 

капиталь
ного строи

тельства 
админист

рации 
города 
Рязани 
(УКС) 

бюджет 
города 
Рязани 

Мероприятие 1. Строительство новых и 
реконструкция существующих, ввод в 

эксплуатацию объектов муниципальной 
собственности в соответствии с 
требованиями государственных 
стандартов, социальных норм и 

нормативов 

Управле
ние 

капиталь
ного строи

тельства 
админист

рации 
города 
Рязани 
(УКС) 

111413,10698 15 700,0 37860,50698* 20 726,3 19 126,3 18 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Общеобразовательная 
школа № 28 

Строи 
тельство УКС 2022-

2023 гг. 660,50698 

бюджет 
города 
Рязани 1.2 Общеобразовательная 

школа № 28 
Строи 

тельство УКС 2022-
2023 гг. 660,50698 

660,50698 300,0 360,50698* 

1.9 Кладбище 
«Преображенское» 

Строи 
тельство УКС 2022-

2025 гг. 64300,0 

бюджет 
города 
Рязани 1.9 Кладбище 

«Преображенское» 
Строи 

тельство УКС 2022-
2025 гг. 64300,0 

61900,0 15400,0 12500,0* 19000,0 15000,0 

6.2. Пункт 1.12 исключить. 
6.3. Строку «Мероприятие 2. Разработка проектной документации для строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности», 

пункты 2.21, 2.25, 2.26, строку «Всего по ВЦП, в том числе:» изложить в следующей редакции: 

Мероприятие 2. Разработка проектной 
документации для строительства и 
реконструкции объектов муниципальной 
собственности 

УКС 

бюджет 
города 
Рязани 

Мероприятие 2. Разработка проектной 
документации для строительства и 
реконструкции объектов муниципальной 
собственности 

УКС 

115569,63480 9869,63480 23100,0* 15500,0 10600,0 26500,0 10000,0 5500,0 7000,0 7500,0 

2.21 Кладбище 
«Преображенское» ПИР УКС 2023-

2024 гг. 10900,0 10900,0 6400,0* 4500,0 

2.25 Детский сад в районе 
Семчино города Рязани ПИР УКС 2022-

2023 гг. 714,48028 714,48028 364,48028 350,0* 

2.26 
Детский сад на 224 
места по адресу: г. 
Рязань, район Кальное 

ПИР УКС 2022-
2023 гг. 707,38125 707,38125 357,38125 350,0* 

тпгш 



(Советский район) 
Всего по ВЦП, в том 
числе: 226 982,74178 25 569,63480 60960,50698* 36 226,3 29 726,3 44 500,0 10 000,0 5 500,0 7 000,0 7 500,0 

- бюджет города Рязани 226 982,74178 25 569,63480 60960,50698* 36 226,3 29 726,3 44 500,0 10 000,0 5 500,0 7 000,0 7 500,0 

7. Приложение № 2 к ВЦП «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город 
Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в 2022 - 2030 годах» дополнить абзацем в следующей редакции: 

«* - финансирование указано в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2023 г.». 

8. В приложении № 3 к ВЦП «Распределение капитальных расходов на финансирование ВЦП «Адресная инвестиционная программа города 
Рязани» в разрезе отраслей и объектов на 2023 год»: 

8.1. Строку «Всего капитальные расходы», пункты 1, 1.1.1, 1.2.1, 2 изложить в следующей редакции: 

Всего капитальные расходы 60960,50698* 60960,50698* 
1 Благоустройство 43900,0* 43900,0* 

1.1.1 Кладбище «Преображенское» 6400,0* 6400,0* псд 
1.2.1 Кладбище «Преображенское» 12500,0* 12500,0* СМР 

2 Образование 17060,50698* 17060,50698* 

8.2. Дополнить таблицу пунктами 2.1.3,2.1.4, 2.2,2.2.1 следующего содержания: 

2.1.3 Детский сад в районе Семчино города 
Рязани 350,0* 350,0* ПСД 

2.1.4 Детский сад на 224 места по адресу: г. 
Рязань, район Кальное (Советский район) 350,0* 350,0* псд 

2.2 Строительно-монтажные работы 
2.2.1 Общеобразовательная школа № 28 360,50698* 360,50698* СМР 

8.3. Пункты 3, 3.1, 3.1.1 исключить. 
9. Приложение № 3 к ВЦП «Распределение капитальных расходов на финансирование ВЦП «Адресная инвестиционная программа города 

Рязани» в разрезе отраслей и объектов на 2023 год» дополнить абзацем в следующей редакции: 
«* - финансирование указано в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2023 г.». 

ППГТ7 


